



AR SER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:						6700.118601.2022					
Objeto:											
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA II - ITENS FRACASSADOS PE Nº 213/2022.						VALOR MÉDIO					
Fonte de Preços (Parâmetro I da IN 73/2020) / Sites Eletronicos (Parâmetro II da IN 73/2020)						VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade								
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)											
Teclado USB:											
1	Teclado USB com as seguintes especificações mínimas: Teclado brasileiro padrão ABNT2 com teclas e caracteres na língua portuguesa, mínimo de 107 teclas, com teclas de funções de no mínimo F1 a F12 e bloco numérico, teclas especiais de Print Screen, Caps Lock, Num Lock, Scroll Lock, Pause Break e Leds indicadores Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock. Cor preta. Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m. Compatível com tecnologia “Plug & Play”, com detecção automática pelo sistema operacional (sem necessidade de instalação manual de drivers). Compatível com os Sistemas Operacionais Microsoft Windows 7 e 10, e Linux. Garantia mínima de 90 (noventa dias), ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	unidade	1102	R\$81,00	R\$89.241,75	R\$75,83	R\$83.545,70	R\$59,00	R\$65.003,25	R\$71,94	R\$79.263,57
2	Fone de Ouvido com fio tipo On-Ear. Faixa mínima de resposta de frequência: 12Hz a 28kHz; Impedância nominal: 32 Ohm; Pressão Sonora (a 1 KHz): 125 dB SPL/V; Comprimento do cabo: 1,5 m; Conector: Plugue estéreo 3,5 mm; Cor Predominante: Preto; Alça de entorno da cabeça: cor metálica e com ajuste de posição; Conteúdo mínimo da embalagem: Fone de ouvido, estojo para transporte, Folheto Técnico/Manual e Certificado de Garantia; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo K414P da marca AKG.	unidade	280	R\$200,49	R\$56.087,08	R\$289,99	R\$81.124,70	R\$339,90	R\$95.087,03	R\$276,79	R\$77.432,94
3	Canaleta sistema X perfurada 50x50 Canaletas , acessórios de acabamento (Tampa de extremidade, Luva, Cotovelo Interno, Cotovelo Externo, Cotovelo 90º, Derivação em “T”). Conformidade com a norma EN 50085-2-1, segurança e desempenho técnico. Flexibilidade com a instalação e manutenção. Disponível em comprimento de 2m Sem divisória Cor: branca	unidade	805	R\$94,90	R\$76.394,50	R\$78,90	R\$63.514,50	R\$69,90	R\$56.269,50	R\$81,23	R\$65.392,83

CONFERE COM ORIGINAL

4	Canaleta sistema X 20x10 Canaletas , acessórios de acabamento (Tampa de extremidade, Luva, Cotovelo Interno, Cotovelo Externo, Cotovelo 90º, Derivação em “T”). Conformidade com a norma EN 50085-2-1, segurança e desempenho técnico. Flexibilidade com a instalação e manutenção. Disponível em comprimento de 2m Sem divisória Cor: branca	unidade	1459	R\$103,67	R\$151.254,53	R\$155,00	R\$226.145,00	R\$120,00	R\$175.080,00	R\$126,22	R\$184.159,84
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)											
5	Teclado USB. Teclado USB com as seguintes especificações mínimas: Teclado brasileiro padrão ABNT2 com teclas e caracteres na língua portuguesa, mínimo de 107 teclas, com teclas de funções de no mínimo F1 a F12 e bloco numérico, teclas especiais de Print Screen, Caps Lock, Num Lock, Scroll Lock, Pause Break e Leds indicadores Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock. Cor preta. Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m. Compatível com tecnologia “Plug & Play”, com detecção automática pelo sistema operacional (sem necessidade de instalação manual de drivers). Compatível com os Sistemas Operacionais Microsoft Windows 7 e 10, e Linux. Garantia mínima de 90 (noventa dias), ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	unidade	367	R\$81,00	R\$29.747,25	R\$75,83	R\$27.848,57	R\$59,00	R\$21.667,75	R\$71,94	R\$26.421,19
6	Fone de Ouvido com fio tipo On-Ear. Faixa mínima de resposta de frequência: 12Hz a 28kHz; Impedância nominal: 32 Ohm; Pressão Sonora (a 1 KHz): 125 dB SPL/V; Comprimento do cabo: 1,5 m; Conector: Plugue estéreo 3,5 mm; Cor Predominante: Preto; Alta de entorno da cabeça: cor metálica e com ajuste de posição; Conteúdo mínimo da embalagem: Fone de ouvido, estojo para transporte, Folheto Técnico/Manual e Certificado de Garantia; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo K414P da marca AKG.	unidade	93	R\$200,49	R\$18.695,69	R\$289,99	R\$27.041,57	R\$339,90	R\$31.695,68	R\$276,79	R\$25.810,98
7	Canaleta sistema X perfurada 50x50 Canaletas , acessórios de acabamento (Tampa de extremidade, Luva, Cotovelo Interno, Cotovelo Externo, Cotovelo 90º, Derivação em “T”). Conformidade com a norma EN 50085-2-1, segurança e desempenho técnico. Flexibilidade com a instalação e manutenção. Disponível em comprimento de 2m Sem divisória Cor: branca	unidade	269	R\$94,90	R\$25.528,10	R\$78,90	R\$21.224,10	R\$69,90	R\$18.803,10	R\$81,23	R\$21.851,77

8	Canaleta sistema X 20x10 Canaletas , acessórios de acabamento (Tampa de extremidade, Luva, Cotovelo Interno, Cotovelo Externo, Cotovelo 90º, Derivação em "T"). Conformidade com a norma EN 50085-2-1, segurança e desempenho técnico. Flexibilidade com a instalação e manutenção. Disponível em comprimento de 2m Sem divisória Cor: branca	486	R\$103,67	R\$50.383,62	R\$155,00	R\$75.330,00	R\$120,00	R\$58.320,00	R\$126,22	R\$61.344,54
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S										
9	Nylon Universal Para Fixação e Amarração de Fios e Cabos em Chicotes Elétricos, Cor: Preta C/100 Pcs Descrição Técnica: Material : PA 6,6 ; Temperatura 40°C A 85°C; Flamabilidade: UL94 V6 Medidas: 283X4,8mm	351	R\$55,27	R\$19.399,77	R\$79,00	R\$27.729,00	R\$63,75	R\$22.376,25	R\$66,01	R\$23.168,34
10	ADAPTADOR Descrição Complementar: ADAPTADOR, NOME ADAPTADOR. Conecta equipamentos com plugue do novo padrão em tomadas do antigo padrão; Desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136/2002; Corrente nominal: 15 A; Composição: gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre; Potência máxima: Tensão de entrada 127V: 1.905 W; Tensão de entrada 220V: 3.300W; Garantia mínima de 1 ano. Modelo de referência: Adaptador de tomada SMS 64122, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade	530	R\$35,50	R\$18.815,00	R\$47,00	R\$24.910,00	R\$41,30	R\$21.889,00	R\$41,27	R\$21.871,33
11	ALICATE DE TERMINAÇÃO - Punch Down – Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC. Possui dois níveis de impacto. Possui compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte. Material do corpo do produto: Termoplástico / Aço. Tipo de Conector: 110 IDC. Padrão: RoHS Compliant. Com no mínimo 12 meses de garantia. Canaleta sistema X perfurada 30x30	49	R\$64,17	R\$3.144,33	R\$52,50	R\$2.572,50	R\$45,35	R\$2.222,15	R\$54,01	R\$2.646,33
12	Canaletas , acessórios de acabamento (Tampa de extremidade, Luva, Cotovelo Interno, Cotovelo Externo, Cotovelo 90º, Derivação em "T"). Conformidade com a norma EN 50085-2-1, segurança e desempenho técnico. Flexibilidade com a instalação e manutenção. Disponível em comprimento de 2m Sem divisória Cor: branca	1120	R\$64,80	R\$72.576,00	R\$58,56	R\$65.587,20	R\$39,90	R\$44.688,00	R\$54,42	R\$60.950,40
13	JOGO DE FERRAMENTA Descrição Complementar: JOGO DE FERRAMENTA, NOME JOGO DE FERRAMENTA. Conjunto de 45 peças contendo: Estojo para guardar o conjunto de peças a seguir; Conteúdo: 01 parafusadeira manual do tipo chave catraca; 01 suporte magnético; 07 soquetes; 13 pontas do tipo philips; 09 pontas do tipo fenda 1 polegada; 08 pontas do tipo quadrada 1 polegada; 04 pontas do tipo Pozzi-Drive de 1 polegadas; 04 pontas do	91	R\$233,99	R\$21.293,09	R\$373,75	R\$34.011,25	R\$172,00	R\$15.652,00	R\$259,91	R\$23.652,11
14	KIT LOCALIZADOR DE CABOS - Análise e continuidade de fios e cabos; - Rastreamento de fios e cabos; Identificação do estado da linha telefônica (livre, tocando, ocupada); kit localizador de cabos composto de um emissor e um receptor; - Alimentação bateria 9V.	76	R\$230,00	R\$17.480,00	R\$368,90	R\$28.036,40	R\$299,25	R\$22.743,00	R\$299,38	R\$22.753,13

CONFERE COM ORIGINAL

15	KIT FUSOR HP 2055DN - HP Compatível com Impressora: LaserJet P2035 P2055 Modelo:Rm1 6405	unidade	23	R\$734,70	R\$16.898,10	R\$973,35	R\$22.387,05	R\$748,90	R\$17.224,70	R\$818,98	R\$18.836,62
16	KIT FUSOR ML 2851 - SAMSUNG Compatível com os seguintes modelos: SAMSUNG ML-2851ND SAMSUNG ML-2855ND XEROX PHASER 3250 Peça: Jc96-04718a	unidade	23	R\$581,46	R\$13.373,58	R\$612,07	R\$14.077,61	R\$612,07	R\$14.077,61	R\$601,87	R\$13.842,93
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$729.398,85
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 04 de Janeiro de 2022.											
Miriam da Silva Santos Estagiária Matrícula: 0959509-0 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9											